
Contacto

Correo Electrónico contratacion@arteixo.org

Dirección Postal

Plaza Alcalde Ramón Dopico, 1
(15142) Arteixo España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/C003/000012
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-09-2020 a
las 14:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Arteixo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yXzlxR8JgXoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación de la red de abastecimiento y creación de la red de saneamiento en O
Foxo, parroquia de Loureda, Arteixo

Valor estimado del contrato 122.561 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 148.298,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 122.561 EUR.

Clasificación CPV
45232410 - Obras de saneamiento.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Plaza Alcalde Ramon Dopico 1
(15142) Arteixo España

PRIMERO.- Dejar excluido de la presente licitación a la empresa IAM RUMBO INSTALACIONES Y OBRAS, S.L, con CIF:
B15448004, según establece el artículo 150.2 de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público
SEGUNDO.- Adjudicar la contratación del expediente: RENOVACIÓN DE LA RED DE ABASTECIMIENTO Y CREACIÓN
DE LA RED DE SANEAMIENTO EN O FOXO, PARROQUIA DE LOUREDA, ARTEIXO” POS+ ADICIONAL1/PRIMERA
FASE, al licitador CANARGA, S.L., CIF: Nº B-15.360.902 por importe de 99.834,71 sin IVA, lo que supone 120.800,00 €
IVA incluido. 

TERCERO.- Notificar el Decreto de adjudicación a todos los interesados en el procedimiento, procediendo así mismo a la

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yXzlxR8JgXoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 94.384,24 EUR.
Precio de la oferta más alta 113.615 EUR.

Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 10

publicación de este acuerdo de adjudicación en el Perfil do Contratante

CUARTO.- Requerir al adjudicatario para que en el plazo de 15 días hábiles desde la notificación del Decreto, acuda a
formalizar el documento administrativo contractual.

QUINTO.- Dar traslado a los departamentos de Intervención, aguas y obras

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CANARGA, S.L.
NIF B15360902
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 99.834,71 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 120.800 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación PRIMERO.- Dejar excluido de la presente licitación a la empresa IAM RUMBO INSTALACIONES Y OBRAS,
S.L, con CIF: B15448004, según establece el artículo 150.2 de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público
SEGUNDO.- Adjudicar la contratación del expediente: RENOVACIÓN DE LA RED DE ABASTECIMIENTO Y CREACIÓN
DE LA RED DE SANEAMIENTO EN O FOXO, PARROQUIA DE LOUREDA, ARTEIXO” POS+ ADICIONAL1/PRIMERA
FASE, al licitador CANARGA, S.L., CIF: Nº B-15.360.902 por importe de 99.834,71 sin IVA, lo que supone 120.800,00 €
IVA incluido. 

TERCERO.- Notificar el Decreto de adjudicación a todos los interesados en el procedimiento, procediendo así mismo a la
publicación de este acuerdo de adjudicación en el Perfil do Contratante

CUARTO.- Requerir al adjudicatario para que en el plazo de 15 días hábiles desde la notificación del Decreto, acuda a
formalizar el documento administrativo contractual.

QUINTO.- Dar traslado a los departamentos de Intervención, aguas y obras
Fecha del Acuerdo 24/09/2020
Plazo de Formalización Del 25/09/2020 al 19/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=12e1ec74-6cd1-4abe-8b30-96994d1fd561


Lugar

SALON DE PLENOS

Dirección Postal

Alcade Ramón Dopico
(15142) Arteixo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 07/02/2020 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Salon de plenos

Dirección Postal

Alcade Ramón Dopico
(15142) Arteixo España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/02/2020 a las 10:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Ayuntamiento de Arteixo

Dirección Postal

Alcade Ramón Dopico
(15142) Arteixo España

APERTURA SOBRE C
TELEMÁTICAMENTE

Apertura sobre oferta económica
El día 25/06/2020 a las 13:00 horas
APERTURA SOBRE C

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/02/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/02/2020 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Igualdad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
Incremento plazo de garantia

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
Porcentaje de personal fijo en relacion con la plantilla global de la empresa

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

Porcentajes de mujeres en relacion con la plantilla global de la empresa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Esquema del plan de seguridad y salud
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Plan de control de calidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 9Ponderación 

Programa de actuacion medioambiental
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
Programa de trabajo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d9B8%2FbEReT8uf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000005693919 |  2020-240905 | Fri, 25 Sep 2020 14:15:21:031 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
65151554525814840170504631201331944217 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d9B8%2FbEReT8uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

